
 

  

Ny kirke på  
Nesodden 
 

I dette dokumentet beskriver Nesodden kirkelige fellesråd behovet for en ny kirke på 

Nesodden . Stor befolkningsvekst og endrede oppgaver for den lokale kirke, blant annet i 

forhold til trosopplæringsreformen gjør at behovet for et nytt kirkebygg er stort. Befolkningen 

på Nesodden trenger et  kirkebygg som kan danne rammen rundt viktige hendelser i livet som 

dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd.  
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Innledning 

Menighetene på Nesodden trenger en ny kirke. Dagens bygningsmasse er gammel og ikke 

tilpasset tidens krav til blant annet universell utforming. I dette dokumentet vil Nesodden 

kirkelige fellesråd redegjøre for nåsituasjonen når det gjelder kirkebygg på Nesodden. 

Fellesrådet vil også redegjøre for de behov, gitt dagens driftssituasjon, som ikke dekkes med 

de kirker vi pr. i dag rår over. Nesodden kirkelige fellesråd er av den oppfatning at 

innbyggerne på Nesodden og lokalsamfunnet Nesodden kommune, fortjener et tidsmessig 

kirkebygg som kan gi grunnlag for et åpent, aktivt og inkluderende menighetsliv og som 

danne rammen rundt de store hendelsene i menneskers og lokalsamfunnets liv.  

 

Stortinget har de siste år løsnet på de historiske båndene som har knyttet kirke og stat tett 

sammen. Til tross for denne oppmykningen legger Stortinget til grunn at Den norske kirke 

fortsatt skal fylle rollen som kirke for folket. Norge skal ha en folkekirke. For at Den norske 

kirke på Nesodden skal kunne oppfylle det mandat som er gitt oss har vi behov for nye og 

tidsriktige lokaler til vår virksomhet. 
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Sammendrag 

Denne behovsanalysen beskriver hvorfor lokalsamfunnet på Nesodden trenger en ny og 

funksjonell kirke. I dokumentet gis det en historisk beskrivelse av arbeidet for ny kirke i 

Skoklefall området. Det første initiativet ble gjort i 1963, altså for over 50 år siden. 

 

Dokumentet gir også en beskrivelse av dagens bruk av eksisterende kirkebygg. Denne 

gjennomgangen viser at kirkebyggene på Nesodden i dag ikke har den kapasitet som trengs 

for å kunne gi innbyggerne på Nesodden verdige rammer rundt viktige seremonier som dåp, 

konfirmasjon, vigsel og gravferd. En ny kirke må tilfredsstille de krav som en i dag stiller til 

offentlige bygg, blant annet med hensyn miljø og universell utforming. Tomten den nye 

kirken bygges på må ha kort avstand til offentlig kommunikasjon, gode parkeringsmuligheter, 

samt ha et uteområde som kan fungere som en samlingsplass. En ny kirke må fremstå som en 

tydelig kirke med spir og kors. Den nye kirken skal dekke tre primære behov. For det første 

skal kirken dekke behovet for et godt fungerende kirkerom i forbindelse med kirkelige 

handlinger som dåp, vigsel, konfirmasjon og gravferd. Dernest må kirkebygget inneholde rom 

for utøvelse av menighetens øvrige aktiviteter, herunder undervisning pålagt gjennom 

trosopplæringsreformen. Til slutt vil det være hensiktsmessig at kirkens behov for 

kontorarbeidsplasser også legges i tilknytning til et nytt kirkebygg. 

 

Dokumentet gir tre hovedbegrunnelser for hvorfor Nesodden trenger en ny kirke:  

 

1. Kapasiteten til nåværende kirkebygg er ikke stor nok til å gi verdige rammer for 

Nesoddens befolkning når det gjelder viktige livsriter som dåp, konfirmasjon, vigsel 

og gravferd 

2. All undervisning knyttet til kristen tro og livssyn er gjennom vedtak i Stortinget 

(Trosopplæringsreformen) overført fra skolen til den lokale kirken. Opplæring i den 

kristne tradisjonen er en forutsetning for å forstå vårt eget samfunn og vår egen tid. 

Dette stiller krav til hensiktsmessige undervisningsrom for barn og unge i 

aldersspennet 0 – 18 år. 

3. Ingen av dagens kirkebygg fyller dagens krav til et offentlig bygg, blant annet med 

hensyn til toalett og garderobeforhold. Det viser seg at dette fører at enkeltmennesker i 

Nesodden-samfunnet ikke blir gitt den anledning de trenger til å kunne være en del av 

et gudstjenestefeirende fellesskap. 
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Arbeidet med ny kirke frem til i dag 

Menighetene på Nesodden har i en årrekke arbeidet for at det skulle bygges en ny kirke i 

nordenden av kommunen. Første gang behovet for ny kirke ble uttrykt var tilbake i 1963. 

Menighetene på Nesodden har altså arbeidet for realiseringen av et nytt kirkebygg i 50 år. Her 

følger en kort historisk fremstilling av arbeidet for ny kirke. 

 

1963   Dette er første gang behovet for ny kirke blir uttrykt og arbeidet med 

1973   Ønske om å få ny kirke blir lagt inn i kommunens langtidsbudsjett for perioden 

1974 – 1978 

1975  Menighetsmøte der det ble orientert om plankomiteens to forslag. Arkitekt 

Muris forslag som innebar et tilbygg til Skoklefall kapell ble vedtatt med 14 

stemmer. Arkitekt Schønsbergs forslag om et nytt kirkebygg i to trinn fikk 5 

stemmer 

1978   Kirkekomité sender innstilling og orientering til kommunen og de politiske 

partier 

1982  Plankomité for nytt kirkebygg nedsettes med følgende medlemmer: Øyvind 

Hellerud, Arnfinn Sørensen, Tryggve Knudsen, Rolf Berg og Rune Dammyr.  

1983   Plankomiteen sender innstilling til kommunen med forslag om ny kirke etter 

modell fra Selvåg. Kostnaden var estimert til om lag 8-10 millioner kroner. 

Kommunen ber om kostnadsoverslag over reparasjon av kirken. 

1984  Under bispevisitasen dette år, anbefaler biskop Lislerud ikke reparasjon, men 

nybygg. Ordfører Eggen og vedlikeholdskonsulent Foss deltar på befaring og 

er enige i biskopens standpunkt om at det bør bygges en nøktern arbeidskirke 

rett nord for kapellet. Skoklefall menighet setter seg som mål å samle inn 1 

million kroner som egeninnsats. 

  I formannskapets møte 7. juni ble saken behandlet og man ba administrasjonen 

i kommunen om å gå drøftinger med menigheten om det videre planarbeidet. 

Menigheten nedsatte en egen økonomigruppe bestående av Elin Dammyr og 

Øyvind Tobiassen. Kommunen bevilger kr 20 000 til forprosjekt ”Nytt 

kirkebygg”. Romprogram blir utarbeidet og det foretas befaring til andre kirker 

1985   Tegninger fra arkitektene Arne Sæther og Birger Granly legges frem. Sæthers 

forslag vedtas. Det nye kirkebygget var planlagt med 500 sitteplasser. På denne 

er det anslått at det var omlag 7000 innbyggere i Skoklefall sokn. 
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1985  I oktober ble det arrangert ett åpent informasjonsmøte der arkitekt Sæther 

gjennomgikk tegningen for det nye kirkebygget. Ordfører, rådmann og 

representanter fra partiene ble invitert spesielt. Modell av kirken ble presentert. 

Nesoddens befolkning ble informert om planene gjennom menighetsblad og 

Akershus Amtstidene. 

1986   Søknad med tegninger, prisoverslag og forslag til finansiering sendes til 

kommunen i januar. Kommunen ber enda en gang menigheten om å vurdere 

reparasjon av kirken fremfor nybygg. Kommunen sender tegningene til KUD 

for uttalelse. 

 

I tiden etter 1986 fremkom det forslag om å lage et tilbygg til Skoklefall kapell 

i mur og glass. Det var liten støtte for dette forslaget i Skoklefall menighet. 

Etter år 2000 er det også fremkommet forslag om bygging av ny kirke på 

Varden. Heller ikke dette prosjektet fikk den nødvendige politiske støtte for å 

kunne bli realisert.  

Kirkebygg på Nesodden - Nåsituasjon 

Nesodden kirke 

Nesodden kirke er en middelalderkirke i stein, oppført i perioden 1136 – 1180 i romansk 

rundbuestil. Kirken er den minste av middelalderkirkene i Follo og har ca. 120 sitteplasser. 

Opp gjennom årene har det vært utført 

restaurasjonsarbeider på kirken. Den siste 

store restaurering foregikk i perioden 

1955-1960. Interiøret i kirken er meget 

enkelt. Døpefonten er fra kirkens første tid, 

laget i kleberstein. Prekestolen fra ca. 

1600, utført i tre og dekorert med malerier 

av Jesus og de fire evangelistene. 

Altertavlen fra 1715, er laget av Johan Jørgen Schram og motivet viser Jesus i Getsemane 

hage. Rundt alterbildet er det vakre utskårne acantusranker. Lysekronen i koret fra 1600-tallet 

er i renessansestil og er sannsynligvis av nederlandsk opprinnelse. Orgelet har 8 stemmer og 

Bilde 1: Nesodden kirke 
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er bygd av J. H. Jørgensen i 1950. Nesodden kirke med tilhørende kirkegård fremstår som 

Nesodden kommunes viktigste kulturminne. 

Gjøfjell kirke 

Gjøfjell kirke ble oppført i tømmer i 1900 etter tegning av arkitekt 

Holger Sinding-Larsen. Tømmerveggene stod upanelt inntil de 

fikk utvendig hvitmalt tømmermannspanel i 1950. Gjøfjell kirke 

er den største kirken på Nesodden med 300 sitteplasser.   

Altertavlen er utført av Nicolai Meidel. Den viser den velsignende 

Kristus mot rankemønstret bakgrunn. I rankene er det innflettet et 

motiv fra syndefallsfortellingen. Prekestol og døpefont er begge 

fra 1900 og bygd i tre. På vinduene i koret er det to små 

glassmalerier med nattverdsmotiv. Nåværende orgel er et 

pipeorgel fra Olsen & Jørgensen med 6 stemmer fra 1907. Det ble 

restaurert i 2006-2007. 

Skoklefall kirke 

Skoklefall kirke er en tømmerkirke som ble 

bygd i 1936. Arkitekt var C. Michaelsen. 

Byggearbeidene ble gjort av byggmesterene 

Arnfinn og Knut Hodnungseth sammen med 

byggmester Knut Blakkestad. Kirken har 

sitteplass til om lag 130 personer. Altertavle, 

prekestol og døpefont er laget og dekorert av 

Terje Grøstad på 1960-tallet. Altertavlen består 

av seks malerier på lerret, innfelt i ramme. 

Nederst er korsfestelsen flankert av Maria med barnet og den gode hyrde. Øverst ser vi den 

seirende Kristus plassert mellom bilder av Jesus som stiller stormen og Jesus som oppvekker 

Lasarus. Prekestolen er dekorert med malerier av evangelistene. Døpefonten er 8-kantet med 

malerier av syndefallet, Marias bebudelse, hyrdenes tilbedelse, Jesu dåp, Jesus og barna, Jesu 

gravferd, oppstandelsen og misjonsbefalingen. Orgelet er fra Conrad Christiansen og har 9 

stemmer. 

  

Bilde 2: Gjøfjell kirke 

Bilde 3: Skoklefall kirke 
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Kirkegårdene på Nesodden 

Kirkegårdene ved Nesodden og Gjøfjell kirker fyller en viktig funksjon for mange mennesker. 

En velfungerende kirkegård skal representere en verdig ramme rundt gravferden. Den skal gi 

sørgende og andre besøkende en god opplevelse, og endelig skal kirkegården være utformet 

på en slik måte at den fungerer som en god arbeidsplass for de kirkegårdsansatte. En verdig 

kirkegårdsdrift er ressurskrevende, men dette er nødvendig for at man skal kunne etablere et 

anlegg som ivaretar den omsorg og respekt som de døde og deres etterlatte fortjener. 

 

Nesodden kirkelige fellesråd har, i motsetning til de fleste kommuner vi kan sammenligne oss 

med, ikke egne kirkegårdsansatte. Det er Nesodden kommune som stiller mannskaper til 

rådighet i forbindelse med graving av graver, klipping av plener om sommeren og brøyting 

om vinteren. Det brukes om lag et årsverk til våre to kirkegårder.  

 

I henhold til gravferdslovens § 2 skal norske kommuner til enhver tid ha ledige gravplasser til 

minst 3 prosent av kommunens innbyggere. For Nesodden kommune sin del er situasjonen 

den at vi i løpet av de aller nærmeste år vil komme under denne grensen.  

 

I Nesodden kommunes kommuneplan ble det i 2011 avsatte nye arealer omkring Nesodden 

kirkegård til kirkegårdsformål. I løpet av 2013 ble all planlegging og regulering knyttet til 

dette prosjektet gjennomført. Nesodden kommunestyret avsatte kr 20 millioner, fordelt på 

2014 og 2015, til dette prosjektet. Det er forventet kontraktsinngåelse med entreprenør på for-

sommeren 2014, med etterfølgende anleggsstart høsten 2014. Med denne 

kirkegårdsutvidelsen vil behovet for gravplasser bør være dekket for flere ti-år fremover. 
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Bruk av kirkene i løpet av året 

Kirkelige handlinger, gudstjeneste, gravferd og vigsel 

I 2013 ble det gjennomført om lag 290 kirkelige handlinger i kirkene på Nesodden. Av disse 

var 156 gudstjenester. Det totale antallet deltakere på gudstjenester var 12516. Dette betyr at 

det i gjennomsnitt var 80 deltakere pr gudstjeneste i Nesodden. Noe som viser at kirkene på 

Nesodden er godt besøkt. I motsetning til hva man ofte kan få inntrykk av gjennom media er 

situasjonen altså den at kirkene på Nesodden altfor ofte ikke har kapasitet til å ta i mot alle de 

som ønsker å besøke kirkene. Spesielt utfordrende er dette i forhold til bisettelser/begravelser. 

Det har også i nær vist seg at kirken og kirkerommet fyller en viktigs funksjon for å bearbeide 

sorg og krise. Lokalsamfunnet Nesodden trenger et stort og verdig kirkerom til å håndtere 

slike behov når de måtte oppstå.  

 

Ved over 40 bisettelser/begravelser i Nesodden i 2013 var tilstrømmingen til kirken så stor at 

kirkerommet ikke hadde plass til alle besøkende. Ved et tilfelle sommeren 2013 var det over 

400 mennesker til stede ved en begravelse. Slike besøkstall fører til at gravferdsfølget ikke får 

plass i kirkerommet og følgelig må følge seremonien fra kirkebakken. Slike besøkstall fører 

også til store utfordringer i forhold til å overholde brannforskrifter, parkering og 

trafikkavvikling for øvrig. 

 

Det er ikke bare ved bisettelser og begravelser at kirkenes kapasitet overskrides. Også i 

høytidene opplever vi at kirketilstrømningen er langt over den kapasitet vi besitter. Dette gjør 

seg særlig gjeldene i forbindelse med skolenes julegudstjenester, gudstjenestene på juleaften 

og i påsken. I tillegg til dette erfarer vi hvert eneste år at konfirmasjonsgudstjenestene, 13 i 

tallet, har en slik tilstrømning at vi må legge begrensninger på familienes deltakelse. 

 

God tilstrømning til de kirkelige handlinger er selvfølgelig ikke noe problem i seg selv. 

Utfordringen ligger i at den lokale kirken stadig får tilbakemelding fra mennesker som ikke 

møter opp til gudstjeneste eller andre kirkelige handlinger ut i fra en erfaring om at det ikke 

kommer til å være sitteplass til dem. I mai måned 2014 ble det gjennomført i alt 10 

konfirmasjonsgudstjenester med totalt 1700 besøkende. Dersom Nesodden hadde hatt et større 

kirkebygg enn det vi har i dag, har vi all grunn til å tro at besøkstallene totalt sett, hadde vært 

enda større. Dette er uverdige forhold for Nesoddens befolkning og en situasjon som 
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lokalsamfunnet ikke kan leve med. Det må derfor bygges et kirkebygg sentralt plassert på 

Nesodden som har langt større kapasitet enn det Nesodden og Skoklefall kirker har i dag. 

Trosopplæring 

St. meld. Nr. 7 (2002-2003), http://www.regjeringen.no/nn/dep/kud/dokument/proposisjonar-

og-meldingar/stortingsmeldingar/20022003/stmeld-nr-7-2002-2003-.html?id=196490 slår fast 

at barn og unge har rett til opplæring i egen tro. Denne trosopplæringen skal danne grunnlaget 

for å utvikle en trygghet i forhold til egen identitet. Trosopplæringen spiller også en viktig 

rolle i et samfunn hvor det religiøse og kulturelle mangfold er økende. Et viktig formål ved 

trosopplæringsreformen var å utvikle Den norske kirke som tradisjonsbærer og levende 

folkekirke. Som tradisjonsbærer påhviler det Den norske kirke å skulle føre videre den kristne 

kulturarven til nye generasjoner. 

 

Tidligere var det skoleverket som sto for opplæring i kristendom. Det er nå kirken lokalt som 

har ansvar for å videreformidle de kristne 

grunnfortellingene og den kristne 

tradisjon slik den har gitt seg uttrykk i en 

norsk kontekst. Trosopplæringsreformen 

innebærer at alle døpte i alderen 0-18 år, 

skal gis et opplæringstilbud med fokus på 

kristen tro og livsmestring. Opplæringen 

for den enkelte skal ha et omfang på 315 

timer i løpet av denne perioden, 

konfirmasjonsundervisningen inkludert. 

Kirkene på Nesodden har i dag ikke 

undervisningsrom og andre nødvendige 

fasilitet til å løse denne store nye oppgaven som er kirken tildelt gjennom vedtak i Stortinget. 

 

Stortingsmeldingen understreker at et nytt og utvidet opplæringstilbud stiller krav til utvikling 

av pedagogiske opplegg tilpasset det enkelte alderstrinn.  

 

De målsettingene som her settes opp for trosopplæringen, jf. kravet om gode pedagogiske 

opplegg hvor man trekker veksler på ny teknologi, stiller også krav til undervisningsrommene 

som benyttes. Ett nytt kirkebygg bør derfor inneholde hensiktsmessige rom som kan benyttes 

Bilde 4: Samtalegudstjeneste for konfirmanter i Bakkeløkka. 

Arrangerers der fordi det ikke er tilstrekkelig plass i noen av 

kirkene 

http://www.regjeringen.no/nn/dep/kud/dokument/proposisjonar-og-meldingar/stortingsmeldingar/20022003/stmeld-nr-7-2002-2003-.html?id=196490
http://www.regjeringen.no/nn/dep/kud/dokument/proposisjonar-og-meldingar/stortingsmeldingar/20022003/stmeld-nr-7-2002-2003-.html?id=196490
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til undervisning i tråd med de krav som fremkommer i forbindelse med 

trosopplæringsreformen.  

Vi vil Ny kirke – hva trenger vi? 

Kirkelovens § 21 gir bestemmelser for når en ny kirke skal bygges, samt hvor stor den skal 

være. I denne paragrafen står det følgende: 

 Oppføring av ny kirke m.v. 

Ny kirke skal bygges når en kirke er tilintetgjort eller på grunn av vesentlige mangler 

er ubrukbar og ikke kan utbedres, når den under vanlige gudstjenester ikke gir 

tilstrekkelig plass for de kirkesøkende og ikke hensiktsmessig kan utvides, eller når det 

dannes et nytt sokn der det fra før ikke er kirke. 

Ny kirke skal i kirkerommet ha sitteplass til en tidel av Den norske kirkes medlemmer i 

soknet. Det kreves likevel minst 200 og ikke mer enn 500 sitteplasser. 

Når særlige grunner tilsier det, kan departementet gjøre unntak fra reglene i første og 

annet ledd. 

Oppføring, ombygging, utvidelse og nedleggelse av kirke skal godkjennes av 

departementet. Det samme gjelder tomt til oppføring av kirke, tegninger, 

kostnadsoverslag og finansieringsplan. 

I spredtbygd område er bebyggelse ikke tillatt nærmere kirke enn 60 meter uten 

tillatelse av departementet. 

 

Som vi ser av denne lovbestemmelsen skal ny kirke bygges «når den under vanlige 

gudstjenester ikke gir tilstrekkelig plass for de kirkesøkende og ikke hensiktsmessig kan 

utvides..». Det er i forhold til denne bestemmelse at menighetene mener behovet for et nytt 

kirkebygg kan forankres. Situasjonen er nemlig den at vi erfarer at kirkene våre ikke er store 

nok til å dekke det behov som befolkningen på Nesodden har i forhold til gudstjenester, 

konfirmasjoner, vigsler og gravferder. I tillegg til dette kommer de rombehov som 

fremkommer som en konsekvens av at trosopplæringsreformen er vedtatt i Stortinget. 

 

Ser man hen til forventet befolkningsutvikling på Nesodden de kommende 12 år tyder alt på 

at presset på de nåværende kirkebygg vil øke.  
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. År  2014 2015 2016 2017 2018  2019  

Befolkningsøkning  317 271 214 198 185  178  

Folketall  18705 18976 19190 19388 19573 19751 

År  2020 2021 2022 2023  2024  2025  

Befolkningsøkning  167 150 141  136  128  121  

Folketall  19919 20068 20209 20345 20473 20594 

Kilde: Nesodden kommunes kommuneplan 2010 – 2013, s.8 

 

Det er også viktig å legge merke til at alderssammensetningen på Nesodden vil endre seg i 

den forstand at befolkningen vil bli eldre. Dette vil føre til at antallet gravferder øker kraftig 

de nærmeste år. Ved hjelp av framskriving av tall for dødelighet (nasjonale tall fra SSB 2008), 

foretatt av Asplan Viak på vegne av Nesodden kirkelige fellesråd, antydes det en økning i 

antall gravferder med 33% i forhold til dagens nivå i 2020 og med 90 % i forhold til dagens 

nivå i 2030. Dette betyr altså at antallet forventede gravferder i 2020 vil være om lag 140 og i 

2030 om lag 200, det vil si en dobling i forhold til dagens nivå.  

 

Nesodden kirkelige fellesråd har i sin 

handlingsplan 2014 – 2017 

(www.kirken.nesodden.no)  vedtatt at man 

skal arbeide for en ny kirke basert på en 

universell utforming med tilstrekkelig mange 

sitteplasser, gode lys- og lydforhold, lett 

tilgjengelighet og gode parkeringsmuligheter. 

En ny kirke bør derfor bygges og utformes 

med et langsiktig eller tidløst perspektiv. 

Fellesrådet mener at en kommune på 

Nesoddens størrelse, og med Nesodden kommunes forventede befolkningsvekst, bør ha en 

kirke med sitteplasser til minst 600 mennesker. Dette kirkebygget bør utformes slik at det er 

et tydelig kirkebygg utvendig og innvendig, og kan romme aktiviteter for alle generasjoner.  

 

Bilde 5: Konfirmasjonsgudstjeneste Nesodden kirke 
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I Sak 41/2013 sendte Nesodden kirkelige fellesråd et innspill til Nesodden kommunes 

pågående revidering av arealplan. I dette innspillet peker fellesrådet på kirkens behov for en 

tomt til ny kirke. Fellesrådet uttrykte ønske om at det reguleres inn tomt til et nytt kirkebygg i 

et av følgende fire områder Vardentoppen, Skoklefallsletta (Skoklefall kirke er inkludert), 

Tangen brygge eller Tangen sentrum.  

 

Når fellesrådet foreslår Vardentoppen som plassering av en ny kirke begrunnes det primært i 

de kvalitetene Vardentoppen som geografisk område besitter. Høyt plassert på Nesodden, med 

utsikt i alle himmelretninger, ville en slik tomteplassering muliggjort et visjonært kirkebygg 

som kunne ha gitt Nesodden et arkitektonisk smykke å være stolt av.  

 

Forslaget om å plassere en ny kirketomt i nærheten av Tangen brygge bygger på noe av det 

samme resonnement. En slik tomt, med nærhet til sjøen og utsikt til Oslo, ville muliggjort et 

kirkebygg som ville ha vært en fryd for øyet, ikke bare for de som bor på Nesodden, men også 

for de som bruker sjøveien ut og inn fra Oslo.  

 

Når fellesrådet peker på Tangen sentrum som en mulig plassering av et nytt kirkebygg har det 

vesentlig å gjøre med at dette er et sentralt område, blant annet med hensyn til infrastruktur.  

 

Med forslaget om å bygge ny kirke i Skoklefallområdet legger fellesrådet vekt på verdien av å 

bygge kirke i et område hvor det er kirke fra før. Skoklefallområdet oppfattes også som 

sentralt i forhold til infrastruktur og er også gunstig plassert i forhold til befolkningstette 

områder på Nesodden. Et viktig poeng med denne plasseringen er at det allerede er avsatt en 

tomt til offentlige formål i dette området. En tomt som er stor nok for å romme et moderne og 

hensiktsmessig kirkebygg. 

 

Det er altså viktig for Fellesrådet å peke på at et nytt kirkebygg bør plasseres i nærheten av 

allerede eksisterende eller planlagt offentlig infrastruktur som skole, barnehage, 

omsorgsboliger og sykehjem. Tomten bør ha god tilgjengelighet til offentlige 

kommunikasjoner. I tillegg til dette bør tomten være av en slik størrelse at det kan 

opparbeides det nødvendige antall parkeringsplasser.  

 

Fellesrådet er også av den formening at tomten bør ha kvaliteter som gir muligheter for 

realisering av et tydelig kirkebygg med karakter av å være et signalbygg. 
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Rom- og funksjonsbehov  

Nesodden kirkelige fellesråd mener at følgende momenter må legges til grunn når en ny kirke 

skal realiseres: 

 

 En ny kirke må tilfredsstille de krav som en i dag stiller til offentlige bygg, blant annet 

med hensyn miljø og universell utforming 

 Tomten som bygget skal stå på bør ha kort avstand til offentlig kommunikasjon og gode 

parkeringsmuligheter, samt ha et uteområde som kan fungere som en samlingsplass   

 Kirkebygget må fremstå som en tydelig kirke  

 Kirkebygget skal dekke tre primære behov. For det første skal kirken dekke behovet for et 

godt fungerende kirkerom i forbindelse med kirkelige handlinger som dåp, vigsel, 

konfirmasjon og gravferd. Dernest må kirkebygget inneholde rom for utøvelse av 

menighetens øvrige aktiviteter, herunder undervisning pålagt gjennom 

trosopplæringsreformen. Til slutt vil det være hensiktsmessig at kirkens behov for 

kontorarbeidsplasser også legges inne et nytt kirkebygg.  

 

 

Bilde 6: "Gudstjeneste for alle" i Skoklefall kirke 

 

Kirke – overordnede refleksjoner om behov:  

Kirkerommet skal bære tydelig preg av å være et kirkerom, et rom som skaper høytid. Det 

er ønskelig med et lyst og åpent kirkerom, som også er utrustet med relevant teknologi. 

Belysningen bør være en del av utsmykningen Kirkerommet skal ha et samlende 

midtpunkt med alter og vakker utsmykning.  
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Lokalbefolkningen på Nesodden trenger et kirkerom som kan fungere når det er få 

personer tilstede, men også når det er mange. Rommet skal oppleves både intimt og 

storslagent. Kirkerommet bør ha rom for minst 600 sitteplasser.  

Akustikken i en kirke er svært viktig. Det forutsettes at dette utredes av kompetente 

fagfolk ved en eventuell detaljplanlegging av kirken. Det samme gjelder anskaffelse av 

kirkeorgel og flygel.  

Målsettingen for en ny kirke skal være, at kirken er et bygg hvor man skal oppleve: Å se 

godt, høre godt og sitte godt  

Rom for menigheten og lokal samfunnets behov 

Menigheten og lokalsamfunnet trenger en kirke som dekker flere behov. Det er derfor 

ønskelig at kirken inneholder rom som er fleksible i bruk. Det er behov for et stort 

møterom med plass til 120 mennesker. Det er ønskelig med funksjonelle løsninger som 

gjør at salen kan brukes i ulike sammenhenger og gjerne av to grupper samtidig. Dette gir 

fleksibilitet i forhold til ulike arrangement. I tilknytning til disse rommene må det også 

etableres et kjøkken med kapasitet til å tilberede og anrette måltider for inntil 120 

personer.  

Disse rommenes plassering i forhold til kirkerommet er viktig. Det må kunne foregå 

kirkelige handlinger samtidig som kirkens øvrige rom er i bruk. Rommenes tekniske 

utforming, f. eks med hensyn til lyddempning, vil i denne sammenheng være viktige 

faktorer å få løst på en god måte.  

 

Sentrale målsettinger for trosopplæringen, jf St. meld. Nr. 7 (2002-2003), stiller krav til 

kirken om gode pedagogiske opplegg hvor man trekker veksler på ny teknologi. Igjennom 

stortingsvedtak er kirken gitt i oppdrag å føre den kristne tradisjon og dens fortellinger, 

verdier og menneskesyn videre til kommende generasjoner. Disse sentralt gitte pålegg 

stiller krav til undervisningsrommene som benyttes. Ett nytt kirkebygg bør derfor 

inneholde hensiktsmessige rom som kan benyttes til undervisning i tråd med de krav som 

fremkommer i forbindelse med trosopplæringsreformen. I og med at 
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trosopplæringsreformen stiller krav til 

opplæringstiltak i aldersspennet 0-18 år 

understreker dette behovet for undervisningsrom 

med høy grad av fleksibilitet. 

Garderober og toaletter bør være sentralt plassert 

med god tilgang fra alle deler av bygget.  

 

Kirketorg:  

Kirkebygget bør også inneholde et kirketorg. Dette er en del av bygget som kan romme 

utstillinger, informasjonstavler og som kan fungere som et uformelt treffsted. Et slikt 

kirketorg vil være et viktig sted for menighetens omsorgsarbeid. 

 

Kontorarbeidsplasser for prester og kirkens øvrige ansatte 

Kirken har i dag gode kontorarbeidsplasser i Tangen Nærsenter. Av effektiviseringshensyn 

bør det vurderes om et nytt kirkebygg også bør inneholde de nødvendige kontorarbeidsplasser 

for kirken lokalt.  

 

Våren 2014 har Nesodden kirkesenter i bruk 10 kontorarbeidsplasser, dette inkluderer 

kontorarbeidsplasser til tre prester. Til dette er det å bemerke at den kirkelige bemanningen på 

Nesodden er lav sett i forhold til omkringliggende kommuner og fellesrådsområder. Det er 

overveiende sannsynlig at Nesodden i løpet av noen år, som en konsekvens av 

befolkningsveksten i kommunen, vil få en prestestilling til. I tillegg til dette bemerkes det at 

Nesodden kirkelige fellesråd ikke har diakon og at kantorressurs og ressurser til 

trosopplæringsstillinger er svært lave.  

 

Nye kontorer må, med bakgrunn i ovenforstående resonnement, bygges med tanke på 

fremtidig vekst i antall ansatte. Et konservativt anslag på behovet for kontorarbeidsplasser vil 

da være at Nesodden kirkesenter trenger 15 kontorer i fremtiden.  

 

Bilde 7: Julevandring for barnehagebarn 
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I og med at svært mye av kirkens virksomhet består i å behandle sensitiv informasjon, må 

kontorene bygges slik at lydisolering er hensyntatt. 

 

Utover behovet for kontorarbeidsplasser er det behov for et eget samtalerom. Dette er et rom 

som vil bli benyttet til sorg-, vigsel- og dåpssamtaler. Det er videre en målsetting for 

Nesodden kirkelige fellesråd at kirken skal ta på seg større diakonale oppgaver i 

lokalsamfunnet. Et samtalerom vil derfor også bli benyttet til samtaler av sjelesørgerisk 

karakter. 

 

Videre bør en arbeidsplass som Nesodden kirkesenter disponere et møterom med kapasitet for 

20 personer, samt at kontoret må disponere hensiktsmessige pauserom, toalett og 

garderobefasiliteter. 

 

Oppsummering av de overordnede refleksjoner om kirkebygget:  

Med et bygg som skal romme flere funksjoner: kirke, rom for menighetens øvrige arbeid, 

undervisningsrom, kirketorg og kontorer – er det viktig å planlegge for praktiske og 

hensiktsmessige løsninger – der ulike behov blir samkjørt og ivaretatt. Fellesrådet forutsetter 

at det gjennomføres en grundig detaljplanlegging hvor nødvendig ekspertise involveres. Det 

forutsettes også at kirken selv får være en sentral premissleverandør i dette 

planleggingsarbeidet.  

 

I det videre arbeidet for en ny kirke på Nesodden ber vi om at det tenkes fremtidsrettet og at 

lokalene bygges slik at det gir potensiale utover de rent kirkelige handlinger. Spesielt vil vi 

fremheve diakonalt arbeid. Kirken lokalt ønsker en tett dialog med Nesodden kommune og 

lokalsamfunnet for øvrig i forhold til oppgaver kirken kan løse på vegne av fellesskapet, ikke 

minst i et folkehelseperspektiv.  

 


